

Pomieszczenia sanitarne zlokalizowane na parterze odrębne dla dziewcząt i chłopców oraz na II piętrze dodatkowo dla dziewcząt. Pomieszczenia w dobrym stanie technicznym, wyposażone w środki do higieny osobistej (mydło w płynie, ręczniki jednorazowe, suszarki do rąk i papier toaletowy) oraz bieżącą ciepłą i zimną wodę przy umywalkach do mycia rąk. Dodatkowo uczniowie mogą korzystać z urządzeń sanitarnych znajdujących się bezpośrednio przy sali gimnastycznej oraz w poszczególnych salach lekcyjnych (umywalki).

Szkoła posiada salię gimnastyczną, małą salkę do zajęć ruchowych dla klas 1-3, boisko szkolne wielofunkcyjne (do piłki ręcznej, siatkówki, koszykówki) z bieżnią oraz teren rekreacyjny z miejscem do aktywności ruchowej wyposażony w zestaw sportowy tj. m.in. drabinki, drążki itp. W sali gimnastycznej wyposażenie w dobrym stanie sanitarno-technicznym z certyfikatami w 100%. Przy sali gimnastycznej znajduje się zaplecze sanitarne, wyposażone w umywalki, misy ustępowe oraz pisuary.

Świetlica: Poza budynkiem szkoły w obrębie jej terenu znajduje się świetlica z pomieszczeniami sanitarnymi dla uczniów (oddzielne dla chłopców i dziewcząt), w której oprócz zajęć świetlicowych uczniowie spożywają posiłki. W budynku znajdują się również pokój dla specjalisty – logopedy, pokój cichej nauki oraz pokój do spotkań z rodzicami. Przy świetlicy wydzielono plac zabaw, który aktualnie został wyłączony z użytkowania (w trakcie naprawy poszczególnych elementów w urządzeniach do zabaw). Ze świetlicy szkolnej korzysta łącznie 250 uczniów w godzinach od 6.40 do 16.40. Sprzęt, urządzenia, zabawki czyste, nieuszkodzone, spełniają wymagania bezpieczeństwa.

Dożywianie odbywa się w formie obiadów dwudaniowych, wydawanych dla 158 uczniów. Posiłki przygotowuje Szkoła Podstawowa Nr 16 przy ul. Szymanowskiego 11 w Siemianowicach Śląskich, a dowozi firma cateringowa. Uczniowie klas I-V korzystają z Programu dla szkół (owoce, warzywa i mleko) – 364 uczniów.

Wydzielono pomieszczenie gospodarcze, w którym środki czystości i sprzęt sprząający jest prawidłowo przechowywany.

Budynek szkoły ogrodzony, a jej otoczenie utrzymane w porządku i czystości.

Odpady stałe gromadzone prawidłowo. Zorganizowano 1 duży pojemniki na odpady zmieszane oraz 3 pojemniki do segregacji – plastik, szkło i papier. Miejsce i urządzenia w dobrym stanie sanitarno-higienicznym.

W ramach kontroli ustalono również:

- opiekę zdrowotną nad uczniami sprawuje pielęgniarka, od poniedziałku do piątku, łącznie 24 godzin w tygodniu;
- prowadzona jest profilaktyka wszawicy (pogadanki, przeglądy głów dzieci za zgodą rodziców przez pielęgniarkę, akcje profilaktyczne);
- opieka stomatologiczna prowadzona jest poza szkołą;
- w szkole znajdują się odpowiednio wyposażone apteczki oraz instrukcje udzielania pierwszej pomocy;
- szkoła nie posiada automatów z napojami i przekąskami;
- placówka posiada sklepik;
- szkoła zapewnia przerwy 5 minutowe, 10 minutowe oraz dwie 20 minutowe;